
Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 1 (celkem 32) 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

z 30. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 21. června 2021 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:01 do 10:37 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Bureš, DBA, Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek, p. Pizinger, 

Mgr. Čermák, Mgr. Pisár (od 9:04 hod.), (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Omluveni:  pí Haláková, Ing. Hromádko 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Ing. Jakobec, Ing. Hryszová, pí Monsportová, Mgr. Pavlíková,  

Ing. Šalátová 

Zapisovatelka:       pí Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– schválení řádné účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2020 

RK 685/06/21 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.06.2021 RK 686/06/21 

3. Rozpočtové změny RK 687/06/21 

4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí, a.s. 

RK 688/06/21 

5. Informace o doručeném rozhodnutí Ministerstva financí ČR ve sporném řízení  

z veřejnoprávní smlouvy pro nepeněžité plnění u projektu „Interaktivní galerie 

Karlovy Vary – Becherova vila“ reg. č. CZ.1.09/4.1.00/04.00021 

RK 689/06/21 

6. Informace o doručené Výzvě č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624/21/001  

k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení §14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů u projektu "Krajský akční 

plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624 

RK 690/06/21 

7. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci  

v setkávacím systému - "vůz RV" a 2 ks plicních ventilátorů 

RK 691/06/21 

8. Žádost o individuální dotaci na provozní náklady paliativní ambulance společnosti 

Pavla Andrejkivová - LADARA s.r.o., Karlovy Vary 

 

RK 692/06/21 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 2 (celkem 32) 

 

9. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2021“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

RK 693/06/21 

10. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech“, schválení přípravy a realizace projektu, schválení 

financování projektu z úvěru Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace  

RK 694/06/21 

11. Výpověď smlouvy o dílo uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností 

ŽURNÁL MEDIA a.s. 

RK 695/06/21 

12. Informace o doručené Žádosti o přidělení devítimístného automobilu  

č. j. 1855/2021 ze dne 1. 6. 2021, Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, 

příspěvkové organizace  

RK 696/06/21 

13. Schválení smlouvy o organizování veřejné služby RK 697/06/21 

14. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 698/06/21 

15. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2020 

RK 699/06/21 

16. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy 

stávajících a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2021 

RK 700/06/21 

17. Zveřejnění rozklikávacího rozpočtu na webu Karlovarského kraje s využitím 

webového prostředí Cityvizor 

RK 701/06/21 

18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 2502/4 a 1907/3 v k.ú. Podhradí u Aše  

a pozemky p.p.č. 830/3, 834/2, 1746/3, 1747/3, 1921/4 a 872/12 v k.ú. Krásná 

RK 702/06/21 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku České 

republiky - příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic  

a dálnic ČR – část pozemku parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava 

RK 703/06/21 

20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

RK 704/06/21 

21. Smlouva o nájmu prostor mezi statutárním městem Karlovy Vary a Galerií umění 

Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, k užívání pozemku 

parc. č. 784, jehož součástí je budova č.p. 1215, v ulici Goethova stezka 6  

v Karlových Varech, v katastrálním území Karlovy Vary, obec Karlovy Vary,  

za účelem provozování galerijní a další kulturně výchovné činnosti  

RK 705/06/21 

22. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky k pozemkům  

p. č. 763 v k.ú. Pulovice a p. č. 481 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, ve prospěch 

Karlovarského kraje, mezi Karlovarským krajem a Povodím Ohře, státní podnik 

RK 706/06/21 

23. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření 

příspěvkovým organizacím 

RK 707/06/21 

24. Pronájem části pozemkové parcely č. 527/105 v katastrálním území Dvory,  

v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje, za účelem umístění mobilní 

kontejnerové kavárny „Srdcovka“ panu Jaroslavu Pejsarovi 

RK 708/06/21 

25. Uzavření dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce ev. č. KK00982/2017 ze dne 31.03.2017 

mezi Karlovarským krajem a Císařskými lázněmi, příspěvkovou organizací 

RK 709/06/21 

26. Uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Karlovarským krajem  

a společností Svatošky - dětský ráj s.r.o. 

RK 710/06/21 

27. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III",  

1. průběžná výzva projektu - schválení  XXIV. části dílčích projektů do zásobníku 

RK 711/06/21 

28. Projekt ,,Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 712/06/21 

29. Dodatek č. 2 Smlouvy o spoluužívání zařízení v prostorách sloužících podnikání 

mezi Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a EASYFOOD SERVICE s.r.o. 

 

RK 713/06/21 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 3 (celkem 32) 

 

30. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování 

sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

RK 714/06/21 

31. Senior Pas 2021 - uzavření licenční smlouvy  RK 715/06/21 

32. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" při realizaci 

akce "Senior Pas 2021" 

RK 716/06/21 

33. Informace Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR k možnosti členství 

Karlovarského kraje v Asociaci poskytovatelů sociálních služeb v ČR 

RK 717/06/21 

34. Informace o stavu krajských projektů navržených k realizaci prostřednictvím 

nástroje ITI (integrované teritoriální investice) 

RK 718/06/21 

35. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí na rok 2021 

RK 719/06/21 

36. Souhlas zřizovatele k povolení pokračovat v základním vzdělávání žákovi 

uvedenému v § 16 odst. 9  školského zákona ve škole, jejíž činnost vykonává 

Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 720/06/21 

37. Zapojení Karlovarského kraje do projektu Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

"Terapeutická krajina" 

RK 721/06/21 

38. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na 55. ročník Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech 

RK 722/06/21 

39. Prezentace Karlovarského kraje na Zemi živitelce 2021 RK 723/06/21 

40. Informace o záměru Karlovarského kraje podat projekty do připravované výzvy  

v rámci Operačního programu Zaměstnanost+ pro nové programové období  

2021-2027 

RK 724/06/21 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu - město Březová 

RK 725/06/21 

42. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 

– část E – Mlžná komora 

RK 726/06/21 

43. Informace o výsledku šetření podnětu z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

v souvislosti s veřejnou zakázkou "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy 

Vary" 

RK 727/06/21 

44. Schválení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KK – Revitalizace Císařských 

lázní, Karlovy Vary - opce“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci akce  

„KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary“ 

RK 728/06/21 

45. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu, sloučení 

schváleného závazného finančního příslibu předprojektové přípravy 1. etapy 

projektu a fyzické realizace projektu 1. etapy část 1 a navýšení závazného finančního 

příslibu 

RK 729/06/21 

46. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s. – schválení Statutu a jednacího řádu Výboru pro audit, jmenování členů výboru 

pro audit, schválení smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit 

RK 730/06/21 

47. Schválení výsledku podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ Zdravotnické záchranné 

služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

RK 731/06/21 

48. Informace o zajištění finančního krytí projektů Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v programovém období 2021-2027 

formou úvěru  

RK 732/06/21 

49. „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku v Milíkově“ - schválení dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

RK 733/06/21 

50. Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb  RK 734/06/21 

51. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb - Česká umělecká agentura, s.r.o., na 

pořádání akce "Děkujeme za pomoc" 

RK 735/06/21 

52. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Záruční  

a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 2021-2024“ Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

RK 736/06/21 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 4 (celkem 32) 

 

53. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

RK 737/06/21 

54. Aktualizace Strategie vakcinace Karlovarského kraje RK 738/06/21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 5 (celkem 32) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- p. Patrika Pizingera 

- pí Markétu Monsportovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
36. Souhlas zřizovatele k povolení pokračovat v základním vzdělávání žákovi uvedenému  

v § 16 odst. 9 školského zákona ve škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

37. Zapojení Karlovarského kraje do projektu Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. "Terapeutická 

krajina" 

38. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na 55. ročník Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech 

39. Prezentace Karlovarského kraje na Zemi živitelce 2021 

40. Informace o záměru Karlovarského kraje podat projekty do připravované výzvy  

v rámci Operačního programu Zaměstnanost+ pro nové programové období  

2021-2027 

41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu - město Březová 

42. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část E – Mlžná 

komora 

43. Informace o výsledku šetření podnětu z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

v souvislosti s veřejnou zakázkou "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" 

44. Schválení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy Vary 

- opce“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy 

Vary“ 

45. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu, sloučení schváleného 

závazného finančního příslibu předprojektové přípravy 1. etapy projektu a fyzické realizace projektu 

1. etapy část 1 a navýšení závazného finančního příslibu 

46. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – schválení 

Statutu a jednacího řádu Výboru pro audit, jmenování členů výboru pro audit, schválení smlouvy  

o výkonu funkce člena výboru pro audit 

47. Schválení výsledku podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních defibrilátorů  

a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

48. Informace o zajištění finančního krytí projektů Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, v programovém období 2021-2027 formou úvěru  

49. „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku v Milíkově“ - schválení dodatku  

č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby 

50. Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb  

51. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb - Česká umělecká agentura, s.r.o., na pořádání akce 

"Děkujeme za pomoc" 

52. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Záruční a pozáruční servis vozidel 

ZZS KVK 2021-2024“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

53. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace 

Karlovarského kraje 

54. Aktualizace Strategie vakcinace Karlovarského kraje 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 6 (celkem 32) 

 

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – schválení řádné 

účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 685/06/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů,  

ve věcech kraje jako jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., IČO 26367858,  

se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle C, vložka 15872,  

 

- schvaluje řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2020 

 

- schvaluje v souladu s § 190, odst. (2), písm. g) zákona č. 90/2012 Sb. návrh na úhradu účetní ztráty  

po zdanění za rok 2020 takto - účetní ztráta po zdanění ve výši 19.368.281,56 Kč bude převedena na účet 

429 „neuhrazená ztráta minulých let“ 

 

- bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti společnosti za rok 2020 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Pos, jednatel společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.06.2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 686/06/21 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 21.06.2021 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 21.06.2021  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 687/06/21 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 230/2021 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.500.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na zajištění prostředků na dofinancování  

tzv. přímých výdajů ve školství v roce 2021. Neinvestiční finanční prostředky jsou určeny na platy  

pro pedagogické pracovníky a nepedagogické zaměstnance a budou poskytnuty formou navýšení 

provozního příspěvku příspěvkovým organizacím zřizovaným Karlovarským krajem v oblasti školství: 

• Obchodní akademii, vyšší odborné škole cestovního ruchu a jazykové škole s právem státní 

jazykové zkoušky Karlovy Vary v částce 2.642.595 Kč, 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 7 (celkem 32) 

 

• Základní umělecké škole Josefa Labitzkého Bečov nad Teplou v částce 373.227 Kč, 

• Domovu mládeže a školní jídelně Mariánské Lázně v částce 484.178 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 231/2021 

- přesun z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši ± 2.876.300 Kč do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Implementace 

krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji realizovaného Karlovarským krajem v rámci Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 – Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, 

primárnímu a sekundárnímu vzdělávání 

 

Rozpočtovou změnu č. 232/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 23.415 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky určené na pokrytí výdajů na mimořádné odměny pro 2 sociální pracovníky krajského úřadu  

v souvislosti s epidemií COVID-19 

 

Rozpočtovou změnu č. 233/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 

27.946.720 Kč z titulu zapojení příjmu a zároveň úhrady daně z příjmů právnických osob za rok 2020,  

kde poplatníkem je Karlovarský kraj 

 

Rozpočtovou změnu č. 234/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 1.131.448,86 Kč (podíly: 85 % EU, 10 % SR) z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené na financování projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II. (OPZ III.) financovaného  

v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

- přesun rozpočtových prostředků v celkové výši ± 59.549,94 Kč v rámci rozpočtu projektů EU Odboru 

řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování povinného 5 % podílu 

spolufinancování Karlovarského kraje k obdržené dotaci určené na realizaci projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II. (OPZ III.) financovaného  

v rámci Operačního programu Zaměstnanost, prioritní osa 2 - Sociální začleňování a boj s chudobou 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši  

± 830.000 Kč na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora procesu 

střednědobého plánování rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji II (OPZ III.) financovaného  

v rámci Operačního programu Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č.235/2021  

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 v celkové výši 50.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům,  

na zvýšení individuální dotace pro mezinárodní filmový festival Mariánské Lázně (Marienbad Film 

Festival). Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 26. 4. 2021 usnesením č. ZK 80/04/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 236/2021  

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 2.300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, na zvýšení 

individuální dotace pro příspěvkovou organizaci statutárního města Karlovy Vary Karlovarský symfonický 

orchestr. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 24. 5. 2021 usnesením  

č. ZK 173/05/21. 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 8 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 237/2021  

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, na zvýšení 

individuální dotace pro příspěvkovou organizaci Města Cheb Západočeské divadlo v Chebu. Tuto alokaci 

volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje dne 24. 5. 2021 usnesením č. ZK 173/05/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 238/2021  

 - zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2020 ve výši 1.700.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly Příspěvky cizím subjektům, na zvýšení 

individuální dotace pro Západočeský symfonický orchestr Mariánské Lázně o.p.s. Tuto alokaci volných 

finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2020 schválilo Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje dne 24. 5. 2021 usnesením č. ZK 173/05/21. 

 

Rozpočtovou změnu č. 239/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 900.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva kultury 

České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerie výtvarného umění  

v Chebu na realizaci projektu Celoroční program Galerie výtvarného umění v Chebu 

 

Rozpočtovou změnu č. 240/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o celkovou částku 260.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Galerie umění 

Karlovy Vary na realizaci výstavního projektu František Skála – Hnědá duha ve výši 160.000 Kč  

a na realizaci výstavního projektu Malíři světového jména – Jiří Georges Kars a Otakar Kubín-Coubine  

ve výši 100.000 Kč 

 

Rozpočtovou změnu č. 241/2021 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku celkem 233.944 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci Výzvy na podporu okresních a krajských kol 

soutěží a přehlídek v zájmovém vzdělávání distanční formou v roce 2021 v Karlovarském kraji. Finanční 

prostředky byly přiděleny příspěvkovým organizacím zřizovaným obcemi prostřednictvím rozpočtu 

zřizovatele, a to Statutárního města Karlovy Vary pro Dům dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9,  

ve výši 115.150 Kč a města Cheb pro Dům dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26 ve výši 118.794 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 242/2021 

 - navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje ve výši 

5.180.906,15 Kč (podíl EU) z titulu přijetí investiční účelové dotace z Ministerstva životního prostředí 

České republiky za realizaci projektu Energetická úspora Domova pro seniory Spáleniště v Chebu, 

registrační číslo projektu: CZ.05.5.18/0.0/0.0/19_121/0011199, financovaného v rámci Operačního 

programu Životního prostředí 2014-2020. Jedná se o dotaci ex-post (realizace projektu byla ukončena  

ke dni 30. 4. 2021), finanční prostředky budou převedeny do Fondu budoucnosti. 

 

Rozpočtovou změnu č. 243/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o celkovou částku 27.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva kultury České republiky pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská knihovna 

Karlovy Vary na realizaci projektu Knihovnické služby pro handicapované občany 2021 ve výši 12.000 Kč 

a na realizaci projektu Lékotéka – speciální fond pro děti se specifickými potřebami ve výši 15.000 Kč 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 9 (celkem 32) 

 

Rozpočtovou změnu č. 244/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 285.605.455,78 Kč do rozpočtu Odboru 

dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje z titulu přijetí účelové dotace  

ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování rekonstrukce  

a modernizace silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Karlovarského kraje na rok 2021, z toho investiční dotace 

činí 242.242.455,78 Kč a neinvestiční dotace činí 43.363.000 Kč. 

 

Rozpočtovou změnu č. 245/2021      

- navýšení příjmů a výdajů Odboru legislativního a právního a krajského živnostenského úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o částku 15.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva 

financí České republiky určené na úhradu výdajů v souvislosti s konáním nových voleb do zastupitelstva 

obce Libá 

 

Rozpočtovou změnu č. 246/2021 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové částce 42.411 Kč z titulu vrácení finančních 

prostředků z roku 2020 s účelovým znakem 33353 (přímé výdaje na vzdělávání) došlých na účet 

Karlovarského kraje jako přeplatek odvodů na zdravotní a sociální pojištění od příspěvkové organizace 

zřizované Karlovarským krajem v oblasti školství Gymnázium Aš. Finanční prostředky budou poukázány 

Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy České republiky. 

 

Rozpočtovou změnu č. 247/2021 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

ve výši 97.005 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky určené na pokrytí výdajů na mimořádné odměny pro 4 pracovníky krajského úřadu vykonávající 

činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí v souvislosti s aplikací opatření proti šíření nákazy  

COVID-19 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 688/06/21 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 6. 2021 u projektů spolufinancovaných z EU 

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

a Karlovarskou krajskou nemocnicí, a.s., který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Informace o doručeném rozhodnutí Ministerstva financí ČR ve sporném řízení z veřejnoprávní 

smlouvy pro nepeněžité plnění u projektu „Interaktivní galerie Karlovy Vary – Becherova vila“  

reg. č. CZ.1.09/4.1.00/04.00021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 689/06/21 
 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 10 (celkem 32) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí ČR č. j. MF-27598/2020/1203-21 ze dne 31. 5. 2021,  

jenž rozhodlo ve sporném řízení z veřejnoprávní smlouvy pro nepeněžité plnění tak, že výpověď  

č. j. RRSZ 4216/2020 ze dne 14. 8. 2020 smlouvy č. CZ.1.09/4.1.00/04.00021 o poskytnutí dotace  

z rozpočtových prostředků Regionální rady regionu soudržnosti Severozápad u projektu „Interaktivní 

galerie Karlovy Vary – Becherova vila“, je neplatná 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci,  

že Regionální rada regionu soudržnosti Severozápad je v rámci Rozhodnutí Ministerstva financí ČR  

č. j. MF-27598/2020/1203-21 ze dne 31. 5. 2021 povinna zaplatit Karlovarskému kraji částku ve výši 

2.000,00 Kč na náhradě nákladů potřebných k účelnému uplatňování nebo bránění práva do 15 dnů  

od nabytí právní moci rozhodnutí 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Informace o doručené Výzvě č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624/21/001 k vrácení dotace nebo 

její části dle ustanovení §14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění 

pozdějších předpisů u projektu "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje"  

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 690/06/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené Výzvě č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624/21/001 k vrácení dotace nebo její části  

dle ustanovení §14f odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů 

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR v celkové výši 9.444,33 Kč (z toho prostředky státního 

rozpočtu 994,14 Kč a prostředky Evropského sociálního fondu 8.450,19 Kč)  

u projektu s názvem "Krajský akční plán rozvoje vzdělávání Karlovarského kraje" reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí uhrazení Výzvy  

č. 1/CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_002/0000624/21/001 k vrácení dotace nebo její části dle ustanovení §14f  

odst. 3 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů ze dne 2. 6. 2021 

v celkové výši 9.444,33 Kč (z toho prostředky státního rozpočtu činí 994,14 Kč a prostředky Evropského 

sociálního fondu činí 8.450,19 Kč) na bankovní účet Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR  

ve stanovené lhůtě, tj. do 2. 7. 2021 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba 

Karlovarského kraje, p. o., na pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému - "vůz 

RV" a 2 ks plicních ventilátorů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 691/06/21 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 2.144.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná 

služba Karlovarského kraje, p. o., na pořízení vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému - "vůz 

RV" včetně požadovaného příslušenství a 2 ks plicních ventilátorů 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 11 (celkem 32) 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Žádost o individuální dotaci na provozní náklady paliativní ambulance společnosti Pavla 

Andrejkivová - LADARA s.r.o., Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 692/06/21 
 

- bere na vědomí informaci o žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace společnosti Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o., Karlovy 

Vary, na provozní náklady zřizované paliativní ambulance ve výši 100.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace dle návrhu se společností 

Pavla Andrejkivová – LADARA s.r.o., Karlovy Vary 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 248/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 100.000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům. Finanční 

prostředky jsou určeny na poskytnutí individuální dotace společnosti Pavla Andrejkivová  

- LADARA s.r.o., Karlovy Vary, na provozní náklady paliativní ambulance. 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
9. Schválení výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka sanitních vozidel RZP 2021“ 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 693/06/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem: „Dodávka sanitních 

vozidel RZP 2021“ 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2021“ dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka sanitních vozidel RZP 2021“ po marném 

uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem FD Servis  

Praha s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou cenou 14.804.100 Kč bez DPH (17.912.961 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá MUDr. Jiřímu Smetanovi, řediteli příspěvkové organizace činit úkony spojené s uzavřením 

smlouvy s vybraným dodavatelem FD Servis Praha s.r.o., IČO 25710427 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem FD Servis Praha s.r.o., IČO 25710427, s nabídkovou cenou 14.804.100 Kč bez DPH 

(17.912.961 Kč vč. DPH) 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 12 (celkem 32) 

 

Termín kontroly: únor 2022 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
10. Projekt „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Lubech“, schválení přípravy a realizace projektu, schválení financování projektu z úvěru 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 694/06/21 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektovém záměru Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, 

„Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech“, o jeho 

realizaci a financování Evropským fondem pro regionální rozvoj z Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021-2027 

 

- souhlasí  

a) se zařazením projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje v Lubech“ do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

b) s financováním projektu z úvěru Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu „Výstavba výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech“ v max. výši 24.000.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových uznatelných výdajů projektu, z toho 20.400.000 Kč (85 % podíl EU a státního rozpočtu)  

a 3.600.000 Kč (15 % vlastní spolufinancování projektu z úvěru Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace) 

 

c) s vlastním spolufinancováním projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech“ z úvěru Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace, ve výši max. 3.600.000 Kč, tzn. 15 % celkových uznatelných výdajů projektu 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje v Lubech“ MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje využití prostředků rezervního fondu Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace, ve výši 700.000 Kč na zahájení předprojektové přípravy na zpracování projektové 

dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení a projektové dokumentace 

pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení pověřovací akt k projektu 

„Výstavba výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Lubech“  

pro Zdravotnickou záchrannou službu Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, v souladu  

s Rozhodnutím 2012/21/EU k výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit hejtmana Karlovarského kraje,  

Ing. Petra Kulhánka, podpisem pověřovacího aktu dle předchozího bodu 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 13 (celkem 32) 

 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
11. Výpověď smlouvy o dílo uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností ŽURNÁL  

MEDIA a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 695/06/21 
 

- souhlasí s výpovědí smlouvy o dílo uzavřené dne 20. prosince 2009 mezi Karlovarským krajem  

a společností ŽURNÁL MEDIA a.s., evidenční číslo VZ 136/2009 včetně dodatku č. 1 evidenční číslo  

VZ 215/2010 ze dne 20. prosince 2012 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
12. Informace o doručené Žádosti o přidělení devítimístného automobilu č. j. 1855/2021 ze dne  

1. 6. 2021, Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 696/06/21 
 

- bere na vědomí informaci o doručené Žádosti o přidělení devítimístného automobilu č. j. 1855/2021  

ze dne 1. 6. 2021, Dětského domova Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizace, v níž byl Karlovarský 

kraj požádán o zajištění dopravy rodinných skupin v průběhu letních prázdnin 

 

- souhlasí s poskytnutím výpomoci Dětskému domovu Karlovy Vary a Ostrov, příspěvkové organizaci,  

IČO 63556360, se sídlem Dukelských hrdinů 610, 363 01 Ostrov, tj. zajištěním přepravy rodinných skupin 

v termínech 1. 7. 2021, 17. 7. 2021 a 23. 7. 2021 služebním vozidlem značky Ford Tranzit Custom,  

SPZ 4K3 9430, řidičem Krajského úřadu Karlovarského kraje, z důvodu poruchy jednoho z devítimístných 

aut, jímž je Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace provozovatel 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
13. Schválení smlouvy o organizování veřejné služby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 697/06/21 
 

- schvaluje smlouvu o organizování veřejné služby č. KKV-VS-3/2021, která bude uzavřena mezi Českou 

republikou - Úřadem práce České republiky, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7  

- Holešovice, pracoviště Závodní 385/98, 360 01 Karlovy Vary - Dvory, IČO 72496991, na straně jedné  

a Krajským úřadem Karlovarského kraje, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168, 

na straně druhé 

 

- pověřuje vedoucí odboru vnitřních záležitostí, Mgr. Marcelu Saxovou, podpisem smlouvy a ostatních 

písemností, formulářů spojených s výkonem veřejné služby po dobu trvání smlouvy 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 14 (celkem 32) 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
14. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 698/06/21 
 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
15. Souhrnná zpráva o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 699/06/21 
 

- projednala „Souhrnnou zprávu o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2020“ dle návrhu 

 

- schvaluje zveřejnění „Souhrnné zprávy o závazcích veřejné služby ve veřejné dopravě v územním obvodu 

Karlovarského kraje za rok 2020“ na internetových stránkách Karlovarského kraje dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
16. Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu obnovy stávajících 

a vznik nových dopravních hřišť pro rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 700/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

- poskytnutí finančních prostředků z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na podporu obnovy stávajících a vznik nových dopravních hřišť žadatelům uvedeným v příloze 3 

- uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle vzoru uvedeného 

v příloze 5 

 

- pověřuje náměstka hejtmana, Ing. Jana Bureše, DBA, podpisem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 15 (celkem 32) 

 

17. Zveřejnění rozklikávacího rozpočtu na webu Karlovarského kraje s využitím webového prostředí 

Cityvizor 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 701/06/21 
 

- schvaluje uzavření smlouvy s poskytovatelem služby Otevřená města, z.s. 

 

- schvaluje výjimku z pravidel pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi zřízenými krajem – č. PR 06/2018 a vystavení objednávky s firmou Gordic spol. s r.o.  

a Cityvizor - Otevřená města, z.s. 

 

- pověřuje podpisem smlouvy s poskytovatelem služby Otevřená města, z.s., Ing. Jiřího Helikse, vedoucího 

odboru informatiky 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 
18. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 2502/4 a 1907/3 v k.ú. Podhradí u Aše a pozemky p.p.č. 830/3, 834/2, 1746/3, 1747/3, 

1921/4 a 872/12 v k.ú. Krásná 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 702/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků p.p.č. 

2502/4 o výměře 4 m2 a 1907/3 o výměře 90 m2 v k.ú. Podhradí u Aše a obci Podhradí a pozemků p.p.č. 

830/3 o výměře 43 m2, 834/2 o výměře 6 m2, 1746/3 o výměře 48 m2, 1747/3 o výměře 22 m2, 1921/4  

o výměře 24 m2 a 872/12 o výměře 75 m2 v k.ú. a obci Krásná, a to formou kupní smlouvy mezi  

Ing. Vladimírem Čičmanským, trvale bytem xxxxxx č.p. xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající  

na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena dohodou ve výši 93.600 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Ing. Vladimíra 

Čičmanského do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 18.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 16 (celkem 32) 

 

19. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku České republiky 

- příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR – část pozemku  

parc. č. 162/12 v k.ú. Odrava 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 703/06/21 
 

- schvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 162/12 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Odrava, v majetku 

Karlovarského kraje, konkrétnímu zájemci Česká republika, s příslušností hospodařit s majetkem státu  

pro Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

Termín kontroly: 08.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
20. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 704/06/21 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/02116, pozemky p.p.č. 2137/5 a 3470/50  

v k.ú. Aš ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet 

Služby, s.r.o., dle geometrických plánů č. 4433-200056/2021 ze dne 23.02.2021 a č. 4434-200056/2021  

ze dne 13.02.2021 (umístění inženýrských sítí – rekonstrukce plynovodů a přípojek), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 1.000 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21315, pozemek p.p.č. 2179/46 v k.ú. Aš  

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o., 

dle geometrického plánu č. 4424-200054/2020 ze dne 03.03.2021 (umístění inženýrských sítí  

– rekonstrukce plynovodů a přípojek), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/21041, pozemek p.p.č. 509/1 v k.ú. Šindelová 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SPIE 

Elektrovod, a.s., dle geometrického plánu č. 227-6737/2021 ze dne 03.02.2021 (umístění inženýrských sítí 

– kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na 

vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemky p.p.č. 472/7, 472/14 a 472/15  

v k.ú. Hroznětín ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 1859-6881/2021 ze dne 31.03.2021 (umístění 

inženýrských sítí – kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.500 Kč  

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH,  

tj. celkem 4.235 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/22213, pozemek p.č. 150/1 v k.ú. Andělská 

Hora ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

Elektroprojekce Vincíbr s.r.o., dle geometrického plánu č. 903-6354/2019 ze dne 02.06.2020 (umístění 

inženýrských sítí – podzemní kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH  

+ administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 

3.025 Kč 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 17 (celkem 32) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2114, pozemek p.p.č. 1165/1 v k.ú. Úšovice 

ve prospěch společnosti ZDR Retail Mariánské Lázně II s.r.o., dle geometrického plánu č. 2515-58/2019  

ze dne 14.10.2019 (umístění inženýrských sítí – vodovodní a splašková kanalizace), a to za celkovou 

jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti 

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
21. Smlouva o nájmu prostor mezi statutárním městem Karlovy Vary a Galerií umění Karlovy Vary, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, k užívání pozemku parc. č. 784, jehož součástí je 

budova č.p. 1215, v ulici Goethova stezka 6 v Karlových Varech, v katastrálním území Karlovy Vary, 

obec Karlovy Vary, za účelem provozování galerijní a další kulturně výchovné činnosti  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 705/06/21 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu prostor, které bude nájemce využívat v souladu s předmětem své 

činnosti provozování galerijní a další kulturně výchovné činnosti, mezi statutárním městem Karlovy Vary  

a Galerií umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jana Samce, ředitele Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského 

kraje, k podpisu smlouvy o nájmu, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Jan Samec, ředitel Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
22. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky k pozemkům p. č. 763  

v k.ú. Pulovice a p. č. 481 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, ve prospěch Karlovarského kraje, mezi 

Karlovarským krajem a Povodím Ohře, státní podnik 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 706/06/21 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene – služebnosti cesty a stezky spočívající v právu umístit a dále 

provozovat stavbu cyklostezky vybudovanou v rámci akce "Cyklostezka podél Ohře, Dalovice – Šemnice, 

II. část chatová osada Všeborovice - Šemnice" na pozemcích p. č. 763 v k.ú. Pulovice a p. č. 481  

v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, rozsah služebnosti je vymezen geometrickými plány č. 313-263/2020  

a 343-263/2020, na dobu životnosti stavby, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 353/88,  

360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou oprávněnou), a Povodím Ohře, státní podnik,  

se sídlem Bezručova 4129, 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako stranou povinnou), a to  



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 18 (celkem 32) 

 

za jednorázovou úhradu 13.080,10 Kč + 21 % DPH + 2.000 Kč za správní poplatek za podání návrhu  

na vklad do katastru nemovitostí, tj. celkem 17.827 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty a stezky spočívající v právu 

umístit a dále provozovat stavbu cyklostezky vybudovanou v rámci akce "Cyklostezka podél Ohře, Dalovice 

– Šemnice, II. část chatová osada Všeborovice - Šemnice" na pozemcích p. č. 763 v k.ú. Pulovice  

a p. č. 481 v k.ú. Sedlečko u Karlových Var, rozsah služebnosti je vymezen geometrickými plány č. 313-

263/2020 a 343-263/2020, na dobu životnosti stavby, mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou oprávněnou), a Povodím Ohře, státní podnik, se 

sídlem Bezručova 4129, 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako stranou povinnou),  

a to za  jednorázovou úhradu 13.080,10 Kč + 21 % DPH + 2.000 Kč za správní poplatek za podání návrhu 

na vklad do katastru nemovitostí, tj. celkem 17.827 Kč 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty a stezky 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 229/2021 - přesun finančních prostředků ve výši 17.827 Kč  

z kapitálového rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžného rozpočtu Odboru 

správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na úhrady výdajů  

za zřízení věcného břemene (služebnosti) Cyklostezky podél Ohře, Dalovice – Šemnice, II. část chatová 

osada Všeborovice - Šemnice a úhradu správního poplatku v katastru nemovitostí. 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
23. Likvidace movitého majetku Karlovarského kraje svěřeného k hospodaření příspěvkovým 

organizacím 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 707/06/21 
 

- souhlasí s úplnou fyzickou likvidací movitého majetku v pořizovacích hodnotách nad 100 tis. Kč, 

nulových zůstatkových hodnotách, svěřených k hospodaření příspěvkovým organizacím: 

 

1. Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče, příspěvková organizace, se sídlem Perninská 975,  

362 21 Nejdek 

- elektrický varný kotel, inv. č. 500042, rok pořízení 2007, pořizovací cena 113.615,50 Kč; 

2. Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, se sídlem Na vrchu 1207/26, 352 01 Aš  

- detašované pracoviště 

- osobní automobil Honda Jazz, inv. č. 65, rok výroby 2004, pořizovací cena v roce 2009 - 132.069,30 Kč; 

3. Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, se sídlem Klínovecká 1197, 363 01 Ostrov 

- osobní automobil Hyundai, inv. č. 410207, rok výroby 2004, pořizovací cena 330.000,00 Kč, dle návrhu. 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací: Olze Pištějové, DiS., ředitelce Zařízení následné rehabilitační 

a hospicové péče, příspěvková organizace, Mgr. Ivaně Dudarcové, ředitelce Dětského domova Mariánské 

Lázně a Aš, příspěvková organizace a Ing. Pavlu Žemličkovi, řediteli Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, zajistit provedení úplné fyzické ekologické likvidace, dle návrhu. 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Pištejová Olga , DiS., ředitelka příspěvkové organizace Zařízení následné rehabilitační  

a hospicové péče 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 19 (celkem 32) 

 

Mgr. Ivana Dudarcová, ředitelka příspěvkové organizace Dětského domova Mariánské 

Lázně 

Ing. Pavel Žemlička, ředitel příspěvkové organizace Střední průmyslové školy Ostrov 

 

 
24. Pronájem části pozemkové parcely č. 527/105 v katastrálním území Dvory, v areálu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, za účelem umístění mobilní kontejnerové kavárny „Srdcovka“ panu 

Jaroslavu Pejsarovi 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 708/06/21 
 

- souhlasí s pronájmem části pozemkové parcely č. 527/105 v katastrálním území Dvory, za účelem 

umístění a provozování mobilní kavárny panu Jaroslavu Pejsarovi, se sídlem 36001 Pila 185,  

IČO 88657159, dle předloženého návrhu, za cenu stanovenou dohodou ve výši 295,- Kč za m2 ročně,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje pronajmout uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce, nepředloží jiný zájemce svou nabídku. 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem předmětné smlouvy o nájmu, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
25. Uzavření dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce ev. č. KK00982/2017 ze dne 31.03.2017 mezi 

Karlovarským krajem a Císařskými lázněmi, příspěvkovou organizací 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 709/06/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce ev. číslo KK00982/2017 ze dne 31.03.2017 mezi 

Karlovarským krajem, jakožto půjčitelem a organizací Císařské lázně, příspěvková organizace, se sídlem 

Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 75153033, jakožto vypůjčitelem, dle předloženého 

návrhu 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 2 smlouvy o výpůjčce ev. číslo KK00982/2017 ze dne 31.03.2017, dle předloženého 

návrhu 

 

Termín kontroly: 09.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
26. Uzavření dodatku č. 4 k nájemní smlouvě uzavřené mezi Karlovarským krajem a společností 

Svatošky - dětský ráj s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 710/06/21 
 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 20 (celkem 32) 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 9941023882-003/2013 mezi Karlovarským krajem 

a společností Svatošky - dětským rájem s.r.o., uzavřené dne 01.03.2013, ve znění pozdějších dodatků  

na strpění umístění cyklistické stezky a podmínkami vyplývajících z dodatku č. 4 na předmětu smlouvy,  

dle předloženého návrhu 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 4 k nájemní smlouvě č. 9941023882-003/2013, dle předloženého návrhu 

 

- bere na vědomí informaci o komplexním návrhu pro změnu smlouvy společnosti Svatošky dětský  

ráj s.r.o., který je přílohou materiálu 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
27. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", 1. průběžná výzva projektu - schválení   

XXIV. části dílčích projektů do zásobníku 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 711/06/21 
 

- schvaluje  

- k financování a zařazení do zásobníku dílčích projektů dílčí projekty podané v 1. průběžné výzvě projektu 

"Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji  

v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace III", dle přílohy 1 

- zamítnutí žádostí o dílčí projekty podaných v 1. průběžné výzvě projektu "Podpora výměny zdrojů tepla 

na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 - Kotlíkové dotace 

III", dle přílohy 2 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Karlovarského kraje, Mgr. Dalibora Blažka, podpisem Smluv o poskytnutí 

účelové investiční dotace schválených dílčích projektů, a to za předpokladu, že se v rámci výzvy uvolní 

finanční prostředky k financování dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
28. Projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 712/06/21 
 

- souhlasí se zařazením projektu „Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Janu Hynkovou, ředitelku Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucí projektu „Inovace ve výuce III“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školu a mateřskou školu při zdravotnických zařízeních Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 21 (celkem 32) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Inovace ve výuce III“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Inovace ve výuce III“ ve výši 517.794 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 %  

z prostředků Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání prostřednictvím Základní školy a mateřské školy při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Dodatek č. 2 Smlouvy o spoluužívání zařízení v prostorách sloužících podnikání mezi Střední 

školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, a EASYFOOD SERVICE s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 713/06/21 
 

- schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o spoluužívání zařízení v prostorách sloužících podnikání mezi 

Střední školou stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, a EASYFOOD  

SERVICE s.r.o., dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních služeb 

s celostátní a nadregionální působností 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 714/06/21 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální 

působností v roce 2021 v celkové výši 143.800 Kč dle přílohy 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

z Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na zajištění spolufinancování sociálních 

služeb s celostátní a nadregionální působností dle přílohy 

 

- pověřuje člena rady pro oblast sociálních věcí podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 22 (celkem 32) 

 

- ukládá odboru sociálních věcí zveřejnit přehled dotací schválených usnesením Rady Karlovarského kraje 

na internetových stránkách Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
31. Senior Pas 2021 - uzavření licenční smlouvy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 715/06/21 
 

- schvaluje uzavření licenční smlouvy mezi Karlovarským krajem a držitelem licence Senior Pas  

- společností Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, Staré 

Brno, 603 00 Brno, dle návrhu 

 

- ukládá odboru sociálních věcí připravit k podpisu licenční smlouvu mezi Karlovarským krajem  

a držitelem  licence - společností Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem Mendlovo 

náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 

 

- pověřuje Ing. Petra Kulhánka, hejtmana Karlovarského kraje, podpisem licenční smlouvy se společností 

Sun Drive Communications s.r.o., IČO 26941007, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno,  

603 00 Brno 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
32. Výjimka z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" při realizaci akce "Senior Pas 2021" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 716/06/21 
 

- schvaluje výjimku z předpisu rady kraje č. PR 06/2018 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. IX. odst. 1 s tím, že část veřejné zakázky 

"Senior Pas 2021" - část č. 1 "Materiálně-organizační zajištění chodu projektu Senior Pas 2021" bude zadána 

přímým zadáním oslovením jednoho dodavatele, kterým je Sun Drive Communications s.r.o.,  

IČO 26941007, se sídlem Mendlovo náměstí 907/1a, Staré Brno, 603 00 Brno 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
33. Informace Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR k možnosti členství Karlovarského kraje 

v Asociaci poskytovatelů sociálních služeb v ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 717/06/21 
 

- schvaluje přidružené členství Karlovarského kraje v Asociaci poskytovatelů sociálních služeb v ČR 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 23 (celkem 32) 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
34. Informace o stavu krajských projektů navržených k realizaci prostřednictvím nástroje ITI 

(integrované teritoriální investice) 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 718/06/21 
 

- souhlasí s informací o stavu krajských projektů navržených k realizaci prostřednictvím nástroje ITI 

 

- schvaluje vyřazení projektů z databáze ITI a projekty k další přípravě a realizaci prostřednictvím nástroje 

ITI dle návrhu 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o stavu krajských projektů 

navržených k realizaci prostřednictvím ITI 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
35. Poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje z Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí na rok 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 719/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací v rámci 

Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí na rok 2021 ve výši 9.000.000 Kč dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací  

z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí  

dle přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje  

na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí na rok 2021 ve výši 9.000.000 Kč dle přílohy 

č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, uvolněného 

člena Zastupitelstva Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí, podpisem veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí dle přílohy č. 1 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 24 (celkem 32) 

 

36. Souhlas zřizovatele k povolení pokračovat v základním vzdělávání žákovi uvedenému v § 16 odst. 

9 školského zákona ve škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 720/06/21 
 

- souhlasí s tím, aby žák Lis Kastrati vzdělávající se ve vzdělávacím programu základní školy speciální 

pokračoval v základním vzdělávání v základní škole, jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, do konce školního roku 2021/2022 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
37. Zapojení Karlovarského kraje do projektu Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i., "Terapeutická 

krajina" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 721/06/21 
 

- bere na vědomí podání projektu "Terapeutická krajina" Institutem lázeňství a balneologie, v.v.i.,  

do Programu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí  

- programu Prostředí pro život Technologické agentury České republiky 

 

- schvaluje roli Karlovarského kraje jako externího aplikačního garanta bez finanční účasti projektu 

"Terapeutická krajina" 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem Letter of Intent pro projekt 

"Terapeutická krajina", jehož návrh je přílohou tohoto materiálu 

 

Termín kontroly: 26.07.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
38. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

na 55. ročník Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 722/06/21 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. číslo KK01735/2021 dle návrhu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 249/2021 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.000.000 Kč  

z neinvestiční rezervy na individuální dotace Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům. Finanční prostředky jsou určeny  



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 25 (celkem 32) 

 

na navýšení dotace pro Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY pro rok 2021. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. číslo KK01735/2021 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
39. Prezentace Karlovarského kraje na Zemi živitelce 2021 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 723/06/21 
 

- souhlasí s prezentací Karlovarského kraje na Zemi živitelce 2021 

 

- schvaluje závaznou přihlášku na výstavu Země živitelka 2021 dle přílohy č.1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, uvolněného člena zastupitelstva pro oblast životního prostředí, podpisem 

závazné přihlášky na výstavu Země živitelka 2021 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 700.000 Kč na prezentaci Karlovarského kraje 

na Zemi živitelce 2021 dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40. Informace o záměru Karlovarského kraje podat projekty do připravované výzvy v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost+ pro nové programové období 2021-2027 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 724/06/21 
 

- bere na vědomí informaci o záměru Karlovarského kraje podat projekty do připravované výzvy v rámci 

Operačního programu Zaměstnanost+ pro nové programové období 2021-2027 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
41. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu - město Březová 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 725/06/21 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 26 (celkem 32) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje neposkytnout městu Březová, individuální 

dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál na jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 04.10.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
42. Schválení výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část E  

– Mlžná komora 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 726/06/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Učební pomůcky 2021 – část E  

– Mlžná komora, kdy byla jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocená nabídka účastníka č. 1 ARTEMIS, 

společnost s ručením omezeným, Praha 2, Nové Město, Horská 2040/3, IČO 41188217, s nabídkovou cenou 

748.998,47 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část E – Mlžná komora dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Učební pomůcky 2021 – část E – Mlžná komora,  

po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

ARTEMIS, společnost s ručením omezeným, Praha 2, Nové Město, Horská 2040/3, IČO 41188217 

 

- ukládá RNDr. Ing. Jaroslavu Kočvarovi, řediteli Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem ARTEMIS, společnost s ručením omezeným,  

Praha 2, Nové Město, Horská 2040/3, IČO 41188217 

 

- pověřuje RNDr. Ing. Jaroslava Kočvaru, ředitele Gymnázia Cheb, příspěvková organizace, podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem ARTEMIS, společnost s ručením omezeným, Praha 2, Nové Město, 

Horská 2040/3, IČO 41188217 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Cheb 

 

 
43. Informace o výsledku šetření podnětu z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v souvislosti  

s veřejnou zakázkou "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 727/06/21 
 

- bere na vědomí oznámení o výsledku šetření podnětu z Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  

v souvislosti s veřejnou zakázkou "Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary" 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 27 (celkem 32) 

 

44. Schválení zadávacího řízení na veřejnou zakázku „KK – Revitalizace Císařských lázní, Karlovy 

Vary - opce“ - jednací řízení bez uveřejnění, v rámci akce „KK – Revitalizace Císařských lázní, 

Karlovy Vary“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 728/06/21 
 

- schvaluje zadávací dokumentaci jednacího řízení bez uveřejnění na plnění 2. etapy 1. části opčních 

položek akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce", které byly uvedeny v rámci 

zadávacího řízení „Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ jako vyhrazená změna závazku 

podle § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění, s oslovením stávajícího 

zhotovitele stavby „Společnost Císařské lázně – GEOSAN GROUP – Metrostav“ na plnění 2. etapy  

1. části opčních položek akce "KK - Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary - opce", které byly uvedeny 

v rámci zadávacího řízení „Revitalizace objektu Císařských lázní, Karlovy Vary“ jako vyhrazená změna 

závazku podle § 100 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, za předpokladu obdržení souhlasného stanoviska Ministerstva kultury a Ministerstva financí 

 

Termín kontroly: 23.08.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
45. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – informace o projektu, sloučení schváleného 

závazného finančního příslibu předprojektové přípravy 1. etapy projektu a fyzické realizace projektu 

1. etapy část 1 a navýšení závazného finančního příslibu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 729/06/21 
 

- souhlasí s rozdělením karty projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ v Akčním plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje v souladu s plánovaným financováním 

 

- souhlasí a schvaluje změnu dispozičního řešení realizací střešní nástavby 3. nadzemního podlaží 

připravované kompletní rekonstrukce stávajícího objektu L v areálu Karlovarské krajské nemocnice  

při zpracování projektové dokumentace v rámci projektu "Generel Karlovarské nemocnice – 1. etapa  

– část 1", uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ uvedenou v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí důvody navýšení 

finančního krytí projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ uvedené v důvodové zprávě 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) sloučení závazného finančního příslibu schváleného usnesením č. ZK 34/02/20 na předfinancování 

předinvestičních prací souvisejících s realizací projektu pro rok 2020 - 2021 v celkové výši 41.327.066 Kč 

vč. DPH z Fondu budoucnosti a závazného finančního příslibu schváleného usnesením č. ZK 269/09/20  

na fyzickou realizaci projektu 1. etapa – část 1 z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 120.000.000 Kč  

vč. DPH  

 

b) navýšení finančního příslibu projektu o 46 672 934 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně  

z úvěru na předfinancování předinvestičních prací, tj. celkové výdaje projektu budou 208 000 000 Kč včetně 

DPH 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 28 (celkem 32) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 250/2021- přesun rozpočtových prostředků v rámci schváleného 

rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši  

± 8.360.000 Kč, a to nevyužité prostředky z ukončeného projektu IROP Zodolnění výjezdové základny 

Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje v Sokolově (č. akce 7030) ve výši 1.460.000 Kč  

a ukončeného projektu OP ŽP Energetická úspora Domova pro seniory „Spáleniště“ v Chebu (č. akce 7315) 

ve výši 6.900.000 Kč. Finanční prostředky budou použity na navýšení finančního krytí projektu Generel 

Karlovarské krajské nemocnice na předfinancování předinvestiční přípravy projektu. 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
46. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– schválení Statutu a jednacího řádu Výboru pro audit, jmenování členů výboru pro audit, schválení 

smlouvy o výkonu funkce člena výboru pro audit 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 730/06/21 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (dále jen "zákon o obchodních korporacích"), ve znění pozdějších předpisů  

ve věcech kraje jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804,  

se sídlem Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- schvaluje Statut a jednací řád Výboru pro audit Karlovarské krajské nemocnice a.s. dle návrhu 

 

- jmenuje v souladu s § 44 odst. 2 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně některých zákonů (zákon 

o auditorech) za členy Výboru pro audit Karlovarské krajské nemocnice a.s., tyto osoby: 

 

1) Ing. Josef Kubičko, nar. xx.xx.xxxx, trvale bytem xxxxxxxxx xxxx/x, xxx xx xxxx 

2) Bc. Ondřej Behina, nar. xx.xx.xxxx, trvale bytem xxxxxxxxx xxxx/xx, xxx xx xxxx 

3) Igor Adamovič, nar. xx.xx.xxxx, trvale bytem xxx xxx, xxx xx xxxxxxxxx 

 

- schvaluje v souladu s § 59 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích a družstvech (zákon  

o obchodních korporacích) vzorovou smlouvu o výkonu funkce člena Výboru pro audit Karlovarské krajské 

nemocnice a.s., dle návrhu 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
47. Schválení výsledku podlimitní veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních defibrilátorů  

a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 731/06/21 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky s názvem „Dodávka transportních 

defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2021“ 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 29 (celkem 32) 

 

- schvaluje - smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů  

pro ZZS KVK 2021, část A. Transportní defibrilátory“ dle návrhu  

- smlouvu na veřejnou zakázku „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů pro ZZS KVK 

2021, část B. Plicní ventilátory“ dle návrhu 

 

- schvaluje  

- uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů  

pro ZZS KVK 2021, část A. Transportní defibrilátory“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek  

k průběhu zadávacího řízení s vybraným dodavatelem Medsol s.r.o., IČO 24201596, s nabídkovou cenou 

921.000 Kč bez DPH (1.114.410 Kč vč. DPH) 

- uzavření smlouvy na veřejnou zakázku „Dodávka transportních defibrilátorů a plicních ventilátorů  

pro ZZS KVK 2021, část B. Plicní ventilátory“ po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 

zadávacího řízení s vybraným dodavatelem Medsol s.r.o., IČO 24201596, s nabídkovou cenou  

1.050.000 Kč bez DPH (1.270.500 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá řediteli činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

- Medsol s.r.o., IČO 24201596, pro část A. transportní defibrilátory  

- Medsol s.r.o., IČO 24201596, pro část B. Plicní ventilátory 

 

- pověřuje MUDr. Jiřího Smetanu, ředitele příspěvkové organizace, podpisem kupní smlouvy s vybraným 

dodavatelem  

- Medsol s.r.o., IČO 24201596, s nabídkovou cenou 921.000 Kč bez DPH (1.114.410 Kč vč. DPH)  

pro část A. Transportní defibrilátory 

- Medsol s.r.o., IČO 24201596, s nabídkovou cenou 1.050.000 Kč bez DPH (1.270.500 Kč vč. DPH)  

pro část B. Plicní ventilátory 

 

Termín kontroly: 22.11.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
48. Informace o zajištění finančního krytí projektů Zdravotnické záchranné služby Karlovarského 

kraje, příspěvkové organizace, v programovém období 2021-2027 formou úvěru  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 732/06/21 
 

- bere na vědomí informaci o zajištění finančního krytí projektů Zdravotnické záchranné služby 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, v programovém období 2021-2027 formou úvěru 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
49. „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku v Milíkově“ - schválení dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo na provedení stavby 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 733/06/21 
 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 30 (celkem 32) 

 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského 

statku v Milíkově“ 

 

- pověřuje Ing. Martinu Kulovou, ředitelku Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského kraje, 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Rekonstrukce a zpřístupnění Chebského statku 

v Milíkově“ 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 

 
50. Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 734/06/21 
 

- schvaluje uzavření dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních služeb mezi Karlovarským 

krajem a Českou poštou, s. p., sídlo Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO 47114983, dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje podpisem dodatku č. 5 ke smlouvě o poskytování certifikačních 

služeb 

 

Termín kontroly: 20.09.2021 
 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
51. Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb - Česká umělecká agentura, s.r.o., na pořádání akce 

"Děkujeme za pomoc" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 735/06/21 
 

- souhlasí s návrhem programu a cenovou nabídkou společnosti Česká umělecká agentura, s.r.o.,  

ze dne 4. 6. 2021 pro akci Karlovarského kraje "Děkujeme za pomoc" pro rok 2021 

 

- schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služeb uzavřené se společností Česká umělecká  

agentura, s.r.o., dne 19. 8. 2020, evidenční číslo KK01658/2020, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 20.12.2021 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 31 (celkem 32) 

 

52. Schválení realizace zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky „Záruční a pozáruční servis 

vozidel ZZS KVK 2021-2024“ Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 736/06/21 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční 

servis vozidel ZZS KVK 2021-2024“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria, kterými jsou „výše nabídkové ceny“ – váha kritéria 70 % a „sleva  

na originální náhradní díly“ – váha kritéria 20 %, pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Záruční  

a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 2021-2024“ 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny za práci ve výši 500 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Záruční a pozáruční servis vozidel ZZS KVK 

2021-2024“ 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

- člen: Ing. Josef Janů, Ing. Erik Klimeš, Ing. Šárka Ištvánová, Ing. Antonín Zaschke 

- náhradníky hodnotící komise: Mgr. Jiří Klsák, MUDr. Josef März, Mgr. Antonín Jalovec, Mgr. Miloš 

Kukačka, DiS., Ing. Jitka Hloušková 

 

Termín kontroly: 06.12.2021 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
53. Zpráva o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní transformace 

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 737/06/21 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti zástupce regionu Sokolovsko při realizaci spravedlivé územní 

transformace Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
54. Aktualizace Strategie vakcinace Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 738/06/21 
 

- schvaluje Aktualizaci Strategie vakcinace Karlovarského kraje dle předloženého návrhu a preferuje 

variantu 1 další fáze očkování, jak je uvedeno v návrhu 

 

 

 

 



Usnesení z 30. jednání RKK dne 21.06.2021  č. j. KK/1107/VZ/21 

 

21.06.2021  Strana 32 (celkem 32) 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Ing. Petr Kulhánek v. r.     Patrik Pizinger v. r. 

 hejtman          ověřovatel 

       Karlovarského kraje 

 

 


